Tempatkanlah mereka (para istri) di
tempat mana saja kalian bertempat
tinggal menurut kemampuan kalian (QS
ath-Thalaq [65]: 6).

Oleh karena itu hadis ini wajib ditolak dan
tidak boleh diamalkan.

Semoga di dalam jawaban ini ada kecukup-
an. WalLâh a’lam wa ahkam.

[Dikutip dari Jawab Soal Syaikh Athà
bin Khalil Abu ar-Rasytah tanggal 30 Syawal
1443 H/30 Mei 2022 M]

Sumber:

https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/
ameer-hizb/ameer-cmo-site/82339.html

https://www.facebook.com/photo/
%D8%9Ffbid=560762815611092&set=
a.469598088060899

aku datang kepada Nabi saw. dan be-
liau tidak menjadikan untuk aku tempat
tinggal dan tidak pula nafkah.

Sebaliknya, serangan
itu adalah aksi pamer kekuatan (show of force)
yang bertujuan menjatuhkan entitas Yahudi
dari pohon yang dia panjat dengan melancar-
kan perang terhadap Iran,” tulis Majalah Al-
Waie [Arab], Edisi No. 467, Tahun ke-39, Dzul-
hijjah 1446 H/Juni 2025 M.

Karena, sebut majalah tersebut, entitas
Yahudi itu telah tersangkut di pohon ini, dan
sekarang membutuhkan skenario untuk bisa
lepas setelah dilukai oleh rudal Iran dan tidak
dapat mencapai tujuan perang yang lebih ber-
arti.

Catatan kaki:
1 Lihat, Ibn Mandzur, Lisan al-‘Arab, Juz , hal.
2 Lihat, Dr. Mahmud ‘Abd ar-Rahman ‘Abd al-

Mun’im, Mu’jam al-Musthalahat wa al-Afadz
al-Fiqhiyyah, Dar al-Fadhilah, Qahirah, t.t., Juz
III, hal. 450.

3 Lihat, Prof. Dr. Mahammad Rawwas Qal’ah Jie,
Mu’jam Lughat al-Fuqaha’, Dar an-Nafais, Beir-
ut, Cetakan V, 1439 H/2018 M, hal. 463.

4 Lihat, Dr. Mahmud ‘Abd ar-Rahman ‘Abd al-
Mun’im, Mu’jam al-Musthalahat wa al-Afadz
al-Fiqhiyyah, Dar al-Fadhilah, Qahirah, t.t., Juz
III, hal. 450.

5 Lihat, al-Allamah al-Qadhi Syaikh Muham-
mad Taqiyuddin an-Nabhani, as-Syakhshiyyah
al-Islamiyyah, Dar al-Ummah, Beirut, Cetakan
V, 1424 H/2003 M, Juz II, hal. 209-210.

6 Lihat, al-Allamah al-Imam Az-Zamakhsyari,
Tafsir al-Kasysyaf, Juz II, hal. 182.

7 Lihat, al-Allamah al-Hafidz Ibn Hajar al-Asqala-
bi, Fath al-Bari fî Syarh Shahih al-Bukhari, Juz VI,
hal.

Pada hari kemenangan itu, kaum Mukmin
bergembira karena pertolongan Allah. Dia
menolong siapa saja yang Dia kehendaki
dan Dia Mahaperkasa lagi Maha Penya-
yang (QS ar-Rum [30]: 4-5).

WalLâhu a’lam. []

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh ‘Atha
Abu Rasytah, 03 Muharram 1447 H/28 Juni
2025 M. Https://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.
php/ameer/political-questions/103443.html]